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FIDUCOLDEX COLOMBIA I

GRUPO BANCOLDEX

ACTA SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIA-060-2018

OBJETO: REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE
CONVENCIONES NEOMUNDO

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia cuatro (4) de diciembre de 2018, publicé en la pdgina web de
FONTUR y SECORP los términos de la Invitacién Abierta a Presentar Propuestas FNTIA-060 de 2018
cuyo presupuesto fue la suma de DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES
OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE
($2.581.866.404), INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el dia veintiuno (21) de diciembre de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega
de propuestas, segin los términos fijados en el cronograma de la Invitacién Privada a presentar Propuestas
FNTIA-060 de 2018, se recibieron las siguientes propuestas:

No. Proponentes
1 CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS
2 MODERLINE SAS
3 SOLINOFF CORPORATION SA
4 CONSULTORIA E IMAGEN SAS
3 MUEBLES ROMERO SAS
6 CONTRACT SA
7 UNION TEMPORAL MUEB-EXPRE
8 HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA
9 VENTANAR SAS
10 FAMOC DEPANEL S.A.
11 ARATTI SAS
12 CONSORCIO INVERKYROS MOBILIARIO
13 UNION TEMPORAL ROMILDMLL

TERCERO. Que del veinticuatro (24) de diciembre de 2018 al siete (7) de enero de 2019, se suspendidla
Invitacién Abierta a presentar Propuestas No. FNTIA-060 de 2018, por festividades navidefias y fin
de afio.

CUARTO. Que el dia diez (10) de enero de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, conforme a
la adenda No.2 se procedié a verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de cardcter juridico y
técnico. De conformidad con los términos establecidos en Invitacién Abierta a Presentar Propuestas
FNTIA-060 de 2018, y se public la solicitud de documentos subsanables.
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CUARTO. Que del once (11) al quince (15) de enero de 2019, se establecié el plazo para que se
allegaran los documentos subsanables de las propuestas, término dentro del cual los proponentes FAMOC
DE PANEL; MUEBLES ROMERO SAS; CONSORCIO INVERKYROS MOBILIARIO; CONSULTORIA &
IMAGEN; SOLINOFF CORPORATION S.A; MODERLINE SAS; ARATTI SAS: CONTRACT S.A.; UNION
TEMPORAL MUEB-EXPRE; VENTANAR SAS; HECHO EN COLOMBIA DISERIADORES LTDA: allegaron la

documentacién solicitada.

QUINTO. Que el dia veinticuatro (24) de enero de 2019, conforme a la adenda No-3, el Comité de
Evaluacién de FONTUR, publics el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
Evaluacién de la Invitacién Abierta a presentar propuestas FNTIA-060 de 2018, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION

PROPONENTES

JURIDICA

FINANCIERA

TECNICA

VERIFICACION

CONSORCIO
INVERKYROS
MOBILIARIO
(Kyros Muebles y
Disefios LTDA 50%
- Inversiones
Archivos y
Servicios SAS 50%)

RECHAZADO

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

CONSTRUCCION
ES ACUSTICAS
SAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

ARATTI SAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

VENTANAR SAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FAMOC
DEPANEL S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSULTORIA E
IMAGEN SAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CONTRACT S.A.

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

SOLINOFF
CORPORATION
SIA.

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

HECHO EN
COLOMBIA
DISENADORES

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

UNION
TEMPORAL
ROMILDMLL
(Industrias Romil

RECHAZADO

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO
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SAS 50%-Diana
Leguizamén Leal
50%)

MUEBLES o S—
ROMERO S.A.S. CUMPLE CUMPLE

lsVl:I;E RLINE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNION
TEMPORAL
MUEB~EX!’RE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(Exprecard’s SAS

50%-Muebles y
Plasticos SAS 50%)

CALIFICACION

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
FAMOC DEPANEL S.A. 100 PUNTOS
MUEBLES ROMERO S.A.S. 100 PUNTOS
MODERLINE S.A.S. 100 PUNTOS

SEXTO. Que del veinticinco (25) al treinta y uno (31) de enero de 2019, se establecié el plazo para
presentar observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién,
plazo en el cual MODERLINE SAS; ARATTI SAS; CONSULTORIA & IMAGEN; SOLINOFF CORPORATION

S.A; CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS; HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA; UNION
TEMPORAL MUEB-EXPRE presentaron observaciones de cardcter financiero, juridico y técnico.

SEPTIMO. Que en el término comprendido entre el veinticinco (25) al treinta y uno (31) de enero de
2019, modificado mediante adenda No.4 hasta el ocho de 8 de febrero de 2019, se adelanté la Etapa
de Conocimiento No Cliente, producto de la cual, la Direccién de SARLAFT de FIDUCOLDEX S.A.
mediante correo electrénico informo lo siguiente:

PROPONENTE RESULTADO

MODERLINE SAS SATISFACTORIO

OCTAVO. Que el ocho (8) de febrero de 2019, FONTUR publicé acta de suspensién del hasta tanto se

realizaran unas validaciones internas.

NOVENO. Que una vez superados los motivos que dieron lugar a la suspensién, mediante acta de
reinicio se continué con la Invitacién Abierta a presentar propuestas FNTIA-060-2018, y se procedid
a publicar, la respuesta a las observaciones presentadas al Informe de Evaluacién Preliminar y el Informe
de Evaluacién Final, el cual se modificéd y queda asi:
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CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

CoLOMBIA §

VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION
P |
ROPONENTES JURIDICA FINANCIERA TECNICA VERIFICACION
CONSORCIO
INVERKYROS
MOBILIARIO (Kyros
Muoebles y D'|senos LTDA RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
50% - Inversiones
Archivos y Servicios
SAS 50%)
CONSTRUCCIONES
KEUSHORS G&S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ARATTI SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
VENTANAR SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
FAMOC DEPANEL
S.A. SUNPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
CONSULTORIA E
IMAGEN SAS CUMPLE CUMFIE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONTRACT S.A. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
SOLINOFF
CORPORATION Bl CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
HECHO EN
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
DISENADORES
UNION TEMPORAL
ROMILDMLL
(Industrias Romil SAS RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
50%-Diana Leguizamén
Leal 50%)
:\:E:Lss ROMERO " CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
MODERLINE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL
MUEB-EXPRE CUMPLE
{Exprecard’s SAS 50%- CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Muebles y Plasticos SAS
50%)

CALIFICACION

DECIMO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluacién se determiné que el proponente que obtuvo
el mayor puntaje es MODERLINE S.A.S, con una calificacién de 1000 PUNTOS y una propuesta
econdmica por valor de $2.550.882.797 INCLUIDO IVA.
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En mérito de lo expuesto,

RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar a MODERLINE S.A.S., para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién
Privada a Presentar propuestas FNTIA-060 de 2018, por valor de DOS MIL QUINIENTOS

CINCUENTA OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($2.550.882.797) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Comunicar la decisién al representante legal de la sociedad MODERLINE S.A.S.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web www.fontur.com.co, y en la pdgina del SECOP

15 MAR 201

Dado en Bogotd D.C. a los

/> (7’ i 4 }
RAQU cfﬁkw o‘sum{w‘m ly

Apoderada General del P.A. FONTUR

Proyectd: Diege Veldsquez
Reviso: Andrea Morales.
Aprobé: Paola Santes Villanueva.
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